
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  36 

« 22 » августа 2025 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 6 августа 2025 года № 549-па «О признании жилых помещений 

непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и 

подлежащими сносу» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 

от 20 августа 2025 года № 572-па «Об отмене постановления от 30 июля 2025 

года № 533-па «Об определении Перечня избирательных участков и их 

границ для проведения голосования и  подсчета голосов избирателей на 

территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области в 

период проведения выборов» 

Стр. 4 

3. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области «Об утверждении Правил благоустройства территории Шенкурского 

муниципального округа  Архангельской области» 

Стр. 5 

4. Извещения о планируемом предоставлении земельных участков Стр. 6 - 10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      22 августа 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 6 августа 2025 г. № 549 -па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О признании жилых помещений непригодными для проживания и 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением   

Правительства    Российской     Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции», административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области», утвержденным 

постановлением администрации   Шенкурского   муниципального округа от 12 

апреля 2023 года № 256-па, на основании заключений межведомственной комиссии 

для рассмотрения вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области от 3 июля 2025 года № 1, 2 администрация Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать жилые помещения многоквартирных домов по адресам: 

-  Архангельская область, Шенкурский район, город Шенкурск, улица 

Ломоносова, дом 34; 

-  Архангельская область, Шенкурский район,  село Ровдино, улица Ленина, 

дом 17,  непригодными для проживания, а многоквартирные дома  аварийными и 

подлежащими сносу. 

2. Уведомить граждан, проживающих в жилых помещениях муниципального 

жилищного фонда на условиях договоров социального найма, о признании 

вышеупомянутых многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу.  



 

3 

 
22  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.    

3. Установить срок отселения жителей домов, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, до 31 декабря 2032 года.  

4. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области предоставить другие жилые помещения в соответствии с жилищным 

законодательством гражданам, занимающим жилые помещения по договорам 

социального найма. 

5. Собственникам жилых помещений аварийных жилых домов осуществить 

снос домов в течение шести месяцев со дня исполнения требований, 

предусмотренных пунктом 4 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      22 августа 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от  20  августа 2025 г. № 572-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об отмене постановления от 30 июля 2025 года № 533-па «Об определении 

Перечня избирательных участков и их границ для проведения голосования и  

подсчета голосов избирателей на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области в период проведения выборов» 

 

 

           В соответствии со статьей 9 Устава Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области администрация Шенкурского муниципального округа,         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить постановление администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области от 30 июля 2025 года № 533-па  «Об определении 

Перечня избирательных участков и их границ для проведения голосования и  

подсчета голосов избирателей на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области в период проведения выборов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Шенкурского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 
22  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.    

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Об 

утверждении Правил благоустройства территории Шенкурского 

муниципального округа  Архангельской области». 

 
 15 августа 2025 года состоялись публичные слушания по проекту  изменений в 

Правила благоустройства территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области. 

 

 Время проведения публичных слушаний: с 15 часов 00 минут до 15 часов 20 минут. 

 Место проведения публичных слушаний: Архангельская область, г. Шенкурск, ул. 

Кудрявцева, д. 26. 

Председатель публичных слушаний – Росляков Александр Александрович, 

заместитель главы  администрации Шенкурского муниципального округа по 

инфраструктуре. 

 Секретарь публичных слушаний –  Кубрякова Людмила Евгеньевна, главный 

специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства  администрации Шенкурского 

муниципального округа. 

 

 Постановление    главы   Шенкурского     муниципального    округа от 30 июля 2025 

года № 7-пг «О назначении публичных слушаний», а так же проект решения Собрания 

депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» опубликованы в информационном бюллетене «Шенкурский 

муниципальный вестник» от 30 июля 2024 года № 33 и размещен в сети Интернет на 

официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

 До начала проведения публичных слушаний вопросы, замечания и предложения в 

устной и письменной форме от населения Шенкурского муниципального округа в 

организационную комиссию и непосредственно на публичные слушания не поступали. 

 

 По результатам проведения публичных слушаний: 

1. Считать публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Шенкурского муниципального округа  Архангельской 

области» состоявшимися. 

 2. Проект решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области» рекомендовать для 

утверждения на очередной сессии Собрания депутатов Шенкурского муниципального 

округа. 

Председательствующий                                                                                           А.А. Росляков 

 

Секретарь публичных слушаний                                                                          Л.Е. Кубрякова 

 

 

 

 

 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      22 августа 2025 

Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка:  

№ 1. В кадастровом квартале 29:20:130101, площадью 14 кв. м, 

местоположением: Российская Федерация, Архангельская область, Шенкурский 

муниципальный округ, г. Шенкурск, ул. Красноармейская, с разрешенным 

использованием: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – 

земли населенных пунктов; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 30, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (пееррыв  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-00-43. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 2913 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Родионовская, с 

разрешенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок), категория земель – земли населенных 

пунктов; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  



 

7 

 
22  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.    

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 1200 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, деревня 

Нижнелукинская, с разрешенным использованием: для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), категория земель – 

земли населенных пунктов; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 13793 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с разрешенным 

использованием: сенокошения, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      22 августа 2025 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 5812 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с разрешенным 

использованием: сенокошения, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 10537 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с разрешенным 

использованием: сенокошения, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 



 

9 

 
22  августа 2025                        ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                    Стр.    

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 12579 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с разрешенным 

использованием: сенокошения, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 16312 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с разрешенным 

использованием: сенокошения, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      22 августа 2025 

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 
Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 4541 кв. м, местоположением: Российская Федерация, 

Архангельская область, Шенкурский муниципальный округ, с разрешенным 

использованием: сенокошения, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения; 

 Граждане, которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный 

участок: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, 

в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 

9:00 до 17:00 пн-пт (обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион 

по продаже права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 
 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


	Содержание номера:
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (1)
	г. Шенкурск

